
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

QUARTEL DO COMANDO GERAL 
 

EDITAL 3.31/2018 – CBMAP – CFC QPCBM DE 11 DE JUNHO DE 2018 
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos 

trabalhos atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Cabos Bombeiros 

Militar do Quadro de Praças Combatentes, no uso das atribuições conferidas pelo item 

1.1 do Edital nº 003/2018 – CFC QPCBM 2018, de 09 março 18, publicado no Boletim 

Geral nº 042 de 09 mar 18 
  

RESOLVE: 
 

        RETIFICAR o Edital 3.30 de 08 de junho de 2018, conforme se vê: 

 

I – ONDE SE LÊ 

 
Cronograma de Execução 

Fase: Teste de Aptidão Física (TAF) 

Responsáveis: Comissão 

 

DATA HORA LOCAL EXERCÍCIO UNIFORME 

13/06/2018 às 7h30 2º GBM Flexão na Barra 7ºA 

Obs: As modalidades, critérios e tabelas são os constantes do ANEXO III EDITAL N° 003/2018 

– CFC QPCBM 2018 
 

  

II – LEIA-SE 
Cronograma de Execução 

Fase: Teste de Aptidão Física (TAF) 

Responsáveis: Comissão 

 

DATA HORA LOCAL EXERCÍCIO UNIFORME 

13/06/2018 às 7h30 2º GBM Flexão na Barra 7ºA 

13/06/2018 às 8h30 

Rodovia 

Norte/Sul em 

frente a Polícia 

Federal 

Corrida 7ºA 

Obs: As modalidades, critérios e tabelas são os constantes do ANEXO III EDITAL N° 003/2018 

– CFC QPCBM 2018 
 

  

Macapá-AP, 11 de junho de 2018. 

 

 

JOSIVAN DA SILVA ASSUNÇÃO – TEN CEL QOCBM 

Presidente 


